
Provozní řád pro školní dílny 
 

1. Do dílny i z dílny přicházíme spořádaně, pod vedením vyučujícího. 
2. Pro práci v dílnách používáme vhodné pracovní oblečení a pevnou obuv. 

Pro osobní hygienu používáme vlastní ručník a mýdlo. 
3. Práce ve školní dílně vyžaduje plné soustředění, proto při ní nežertujeme, 

ani se nebavíme se spolužáky. 
4. Žáci šetří inventář i zařízení dílen. Svévolné poškozování musí původce 

uhradit.  
5. K práci používáme jen to nářadí a nástroje, kterých je k jednotlivým 

výkonům zapotřebí. Ukládáme je na určené místo. 
6. Nářadí před každou prací kontrolujeme. S vadným nářadím nikdy 

nepracujeme. Veškeré závady hlásí žáci ihned vyučujícímu. 
7. Při práci dbáme pokynů vyučujícího, aby nedošlo k úrazu. Dbáme všech 

poučení o bezpečnosti, příkazů a výstražných tabulek.  
8. Žáci pracují na jim určeném místě. Bez souhlasu vyučujícího je nesmí měnit. 
9. Používat strojní zařízení žáci nesmějí (s výjimkou elektrické vrtačky, a to za 

přímého dozoru vyučujícího). 
10. K jednotlivým pracovním úkonům používáme vždy stanovené ochranné 

pomůcky (brýle, rukavice). 
11. Bez svolení vyučujícího nikdy nezapínáme žádné elektrické nebo plynové 

spotřebiče. 
12. Při elektromontážních pracích používáme pouze napětí do 24V. 
13. Na pracovišti udržujeme vždy čistotu a pořádek. 
14. Po ukončení práce uklidíme pracovní stoly, překontrolujeme a uložíme 

nářadí. 
 
 
 
 
V Brodku u Přerova 1.9.2021 


